



Fellesforbundet

Tariffoppgjøret 2020

Bruk stemmeretten!

Alle år og lønnsoppgjør er ulike, men 2020 skiller seg virkelig ut. Et virus fikk dramatiske følger for hele samfunnet. Vi måtte utsette forhandlingene til etter sommeren. I frontfaget var det tøffe forhandlinger og mekling. Arbeidsgiverne møtte med et vedtak om null i sentrale lønnstillegg, null i lokale tillegg og ingen endringer i tariffavtalene. Vi kunne ikke akseptere det. Vi er ansvarlige, men ikke naive. Nå foreligger et resultat. Vi mener det både trykker økonomien, skaper og sikrer jobber. Litt mer i lønn til alle, mest til de som tjener minst.

I **de grafiske overenskomstene** bygger vi på frontfaget. De viktigste resultatene kan du se på de neste sidene. Nå skal du som er medlem være med på å bestemme om dette forslaget er godt nok. Vi skal ha uravstemning **12. november 2020**, og jeg håper du vil delta i denne. Fellesforbundets forhandlingsutvalg har **enstemmig anbefalt å stemme JA til forslaget!** Jeg håper du vil sette deg inn i resultatene, og bruke din stemmerett!

Med vennlig hilsen
Niels Edvard Killi
Forhandlingsleder



Informasjon om resultatene av forhandling på

Grafiske siviloverenskomst

www.fellesforbundet.no

BRUK DIN RETT OG PLIKT:
stem ved uravstemningen

12. NOVEMBER!



Anbefalt forslag for de grafiske siviloverenskomstene

- Overenskomst for trykkerier og grafiske bedrifter,
- Overenskomst for bokbinderier og
- Overenskomst for serigrafiske bedrifter

Generelt tillegg

Det gis et generelt tillegg på kr 18,75 pr. uke (kr 0,50 per time) fra den 1.4.2020.

Det er videre fra 1. november 2020 gitt et bokbindertillegg på kr 37,50 og et serigrafitillegg på kr 37,50 per uke for alle på de to overenskomstene.

Nye minstelønnsatser fra 1. november 2020

Overenskomst for Trykkeri og grafiske bedrifter

Faglærte og grafiske designere, lønn pr uke kr 6804

Ikke faglærte med inntil ett års relevant erfaring i bransjen, lønn pr uke kr 6094

Ikke faglærte med mellom ett og to års relevant erfaring i bransjen, lønn pr uke kr 6180

Ikke faglærte med mer enn to års relevant erfaring i bransjen, lønn pr uke kr 6288

Overenskomst for serigrafiske bedrifter

Faglærte og grafiske designere, lønn pr uke kr 6898

Ikke faglærte med inntil ett års relevant erfaring i bransjen, lønn pr uke kr 6188

Ikke faglærte med mellom ett og to års relevant erfaring i bransjen, lønn pr uke kr 6274

Ikke faglærte med mer enn to års relevant erfaring i bransjen, lønn pr uke kr 6382

Overenskomst for bokbindere

Faglærte og grafiske designere, lønn pr uke kr 6954

Ikke faglærte med inntil ett års relevant erfaring i bransjen, lønn pr uke kr 6244

Ikke faglærte med mellom ett og to års relevant erfaring i bransjen, lønn pr uke kr 6340

Ikke faglærte med mer enn to års relevant erfaring i bransjen, lønn pr uke kr 6438

Nye skiftsatser

Kroner pr arbeidet time
mellom kl. 16:00 og 24:00 40,13

Kroner pr arbeidet time
mellom kl. 24:00 og 07:00 66,80

Skiftsatsene er regulert med 2,8 % med
virkning fra 1. november 2020.

Andre satser i overenskomsten

Satsen for matpenger settes til
kr 90,-.

Etter- og videreutdanning

Ved innføring av et etterutdanningspro-
gram skal en plan for innhold, behov og
gjennomføring drøftes med de tillits-
valgte. Ved enighet inngås en avtale om
felles ansvar for gjennomføring mellom
bedriften og de tillitsvalgte.

Likestilling

Fellesforbundet og Norsk Industri er
enige om å arbeide aktivt og målrettet
for likestilling og for å hindre diskrimi-
nering. Partene vil intensivere infor-
masjonsarbeidet og opplæringstilbudet
til medlemsbedriftene i tariffperioden
2020–2022. Det vises også til proto-
koll mellom LO og NHO inngått etter
henvendelse fra Fellesforbundet og
Norsk Industri. I protokollen er det
enighet om å ta opp til behandling
"Aktivitetsprogram mellom LO og
NHO – Likestilling mellom kvinner og
menn" og tilleggsavtale II "Rammeav-
tale om likestilling mellom kvinner og
menn i arbeidslivet". Fellesforbundet og
Norsk Industri minner partene lokalt
på viktigheten av at de gjennom aktivt
partssamarbeid tar i bruk den nye like-
stillings- og diskrimineringsloven.



Vil du lese hele forslaget, kan du hente det opp ved å
bruke denne QR-koden

Du kan også gå direkte inn på vår hjemmeside:

[https://www.fellesforbundet.no/lonn-og-tariff/
tariffoppgjoret-2020/overenskomster-tariff2020/](https://www.fellesforbundet.no/lonn-og-tariff/tariffoppgjoret-2020/overenskomster-tariff2020/)

Trenger du ytterligere hjelp kan du ta kontakt med
den tillitsvalgte på din arbeidsplass

Tariffrevisjonen 2020

Stemmeseddel

Over forslag til ny tariffavtale

Grafiske siviloverenskomst

Jeg sier **JA** til forslaget:

Jeg sier **NEI** til forslaget:

(Sett kun kryss i ei rute. Stemmesedler med mer enn ett kryss blir forkastet!)

